Барање 14-2852/1 
1. Износ на средства  потрошени за поддршка на жртви  на родово базирано насилство и семејно насилство во 2022 година?

Одговор: 
Врз основа на Програмата за финансирање на националните инвалидски организации, нивните здруженија и нивната асоцијација, на здруженија за борба против семејно насилство и Црвениот Крст на Република Северна Македонија  и  Одлуката за распоредување на приходи од игри на среќа и од забавните игри во 2022 година за финансирање на програмските активности на националните инвалидски организации, нивните здруженија и нивната асоцијација, на здруженија за борба против семејно насилство и Црвениот Крст на Република Северна Македонија, склучени се 4 договори за финансирање на програмски активности со  здруженија за борба против семејно насилство кои даваат специјализирани услуги за семејно насилство за превенција, спречување и заштита од семејно насилство во вкупен износ од 4.000 000,00 денари. Склучените договори започнаа да се реализираат од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година, и се исплаќаат средства на месечна основа, по претходно доставени извештаи за реализираните месечни  активности од  страна на здруженијата.
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